



Município de Trizidela do Vale

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO III DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 13 DE MAIO DE 2016 PAG 01/01

SUMÁRIO

ENCARTE

Página **01/01**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 002/2016.

Empresa: JESSICA DA SILVA SOUSA; C.P.F. nº 605.762.463-79, estabelecida à Rua Santo Antonio n 299, Santo Antonio, Trizidela do Vale MA, representada neste ato pelo Sr(a). JESSICA DA SILVA SOUSA, C.P.F. nº 605.762.463-79, R.G. nº 039996422010-8 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
00001	LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHOS MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, SEM RACHADURAS, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE FUNGOS, SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.	UNIDADE	0,330	1.320,00		
00002	REPOLHO VERDE - REPOLHO VERDE TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE CLARO E ESCURO; FRESCO, FOLHAS ÍNTEGRAS E PRESAS, SEM PARTES APRODECIDAS.	QUILO	7,950	1.590,00	200,00	
00003	BERINJELA FRUTA DE PRIMEIRA - COLORAÇÃO UNIFORME; POLPA FIRME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES; COLHIDA AO ATINGIR O GRAU NORMAL P/ CONSUMO.	QUILO	4,950	990,00	200,00	
00004	COUVE - MAÇO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE ESCURA, SEM FOLHAS AMARELADAS E APODECIDAS.	MOLHOS	1,450	5.800,00	4.000,00	
00005	BANANA PRATA OU PACOVAM MADURA, DE PRIMEIRA IDADE - NATURAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	QUAL DÚZIA	900,00	5,950	5.355,00	
00006	MEXERICICA PONKAM FRUTA FRESCA - COM 60 A 70% DE MATUREZAÇÃO CLIMATIZADA, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA ALARANIADA, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTÁCTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS ASPECTO,	UNIDADE	2,000,00	4,950	9.900,00	
00007	CENOURA CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE - QUANDO CONSTITUÍDA POR ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPÁCTOS E FIRMES. DEVEM PROCEDER DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃO; E SATISFAZER AS SEGUINTESS CONDIÇÕES MÍNIMAS: SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE; NÃO ESTAREM DANIFICADOS POR QUAISQUER LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA; ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES; ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA; ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS; NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA.	QUILO	300,00	5,950	1.785,00	
00008	CHUCHU TAMANHO MÉDIO - CASCA VERDE CLARA, POUÇOS ESPINHOS, SEM MACHUCADOS E SEM MÔFOS.	QUILO	4,950	1.485,00	300,00	
00009	ABACATE - O FRUTO DEVE ESTAR COM CASCA DE COLORAÇÃO VERDE-OLIVA E BRILHANTE, DE TAMANHO MÉDIO E GRANDE, LIVRE DE FUNGOS,	QUILO	5,239,00		620,00	8,450

SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.					
00010	BETERRABA TAMANHO MÉDIO - FIRMES, NÃO MURCHAS, COR VERMELHO INTENSO, SEM RACHADURAS E SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.	QUILO	5,950	2.082,50	350,00
00011	MAÇÃ DE 1ª CLASSE TAMANHO MÉDIO - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COR VIVA, FIRME, CASCA LISA, SEM DEPRESSÕES OU MACHUCADOS.	QUILO	7,950	5.724,00	720,00
00012	BATATA INGLESA VERDURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS, SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE 01 KG.	QUILO	800,00	6,300	5.040,00
00013	JERIMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTO DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.	QUILO	9,950	2.985,00	300,00
00014	MELÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, LIVRE DE FUNGOS, SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS.	QUILO	2,950	3.097,50	1.050,00
00015	UVA DE PRIMEIRA QUALIDADE - COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICO E/OU AGROECOLÓGICOS.	QUILO	6,950	5.560,00	800,00
00016	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE - IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME; LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	QUILO	5,950	4.165,00	700,00
00017	PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA E SEM RACHADURAS, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE FUNGOS, SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS; PRÓPRIO PARA O CONSUMO.	QUILO	9,200	5.060,00	550,00
00018	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO E GRANDE, CASCA LISA, SEM RACHADURAS, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE FUNGOS, SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS	QUILO	5,950	6.247,50	1.050,00
00019	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE - IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	UNIDADE	0,950	570,00	600,00
00020	CEBOLA TAMANHO MÉDIO - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE - QUANDO CONSTITUÍDA POR ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPÁCTOS E FIRMES	QUILO	3,950	1.382,50	350,00

75.378,00

VALOR TOTAL R\$

Trizidela do Vale
Município do Maranhão

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município
poder

SITE
www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia
Fernandes
Prefeito Municipal